
ZOZ 20250303 

 

ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 03.03.2025 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně (bowling 
Vojtěch Chval) 
 
Přítomni :  Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba, Jakub Lösch, Bc. Vlastimil 
Rejthar, Ing. Antonín Wollner, MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 
 
Ověřovatelé : MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 
Zapisovatel : Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání  
3. Rozpočtové opatření č. 3/2024 - závěrečné 
4. Cenová nabídka -Stromy zhodnocení zdravotního stavu + prořez - 
Arboristé s.r.o. – oblast : ppč 547/1 kú Přetín a ppč 523 kú Křenice 
5. Dotace PK 2025 -Zdravá krajina 2025 - Dotační titul č. 1: Zvyšování 
druhové rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická 
ošetření významných stromů 2025 
6. Cenová nabídka -Renovace drobných památek - Kamenictví Toledo – 2x 
pomník padlým - Přetín, Křenice ; kříž u kaple v Přetíně ; kříž na ppč 547/1 
kú Přetín 
7. Dotace PK 2025 - Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa 
na území Plzeňského kraje pro rok 2025 
8. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
9. Diskuse 
10. Souhrn usnesení a závěr 
 
1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 20,00 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu MVDr. Martina Zdvořáka, Jaroslava Zdvořáka. Dále určil 
zapisovatele p. Jakuba Lösche. 



Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
Bod 6) : změna zhotovitele z Toledo na Kamenictví Měsíček  
Název bodu : Cenová nabídka -Renovace drobných památek - Kamenictví 
Měsíček – 2x pomník padlým - Přetín, Křenice ; kříž u kaple v Přetíně ; kříž na ppč 
547/1 kú Přetín  
 
Za bod 7) se vkládá:  
 
Bod 8) Cenová nabídka -Ukazatele rychlosti – SOVT-RADIO s.r.o. – 5 ks- Přetín 2x, 
Křenice 2x, Kámen 1x 
Bod 9) Dotace PK 2025 - Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2025 
Bod 10) Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti – 
PK 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –02 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 20.1.2025. 
 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2024 - závěrečné 

Rozpočtové opatření č. 3/2024 bylo sestaveno k 31.12.2024 s neomezeným 
limitem na položku – s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření 
Schváleno dle ZOZ ze dne 9.12.2024 - Usnesení č. 2024 -05 -04. 
 
pozn. Rozpočtové opatření 3/2024 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2025 –02 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024. 



 

4) Cenová nabídka -Stromy zhodnocení zdravotního stavu + prořez - 
Arboristé s.r.o. – oblast : ppč 547/1 kú Přetín a ppč 523 kú Křenice 
Společnost Arboristé s.r.o. připravila na základě posouzení  Projekt – 
„Arboristické ošetření významných stromů v obci Křenice a Přetín“ – Základní 
plocha č. 4 U křížku k březové aleji - p.č. 523  a Základní plocha č. 5 Parčík u křížku 
k Chudenicím- p.č. 547/1 vč. cenové nabídky ve výši 73.550 Kč bez DPH. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –02 –03 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti Arboristé 
s.r.o. na základě vypracovaného projektu  „Arboristické ošetření významných 
stromů v obci Křenice“ ve výši celkem 73.550 Kč bez DPH. 

 
5) Dotace - Zdravá krajina 2025 - Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové 
rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů 
Na základě výše uvedeného bodu – Cenová nabídka od společnosti Arboristé 
s.r.o. - je vhodné zažádat o dotaci z Dotačního programu ZDRAVÁ KRAJINA 2025- 
Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů 
a stanovišť, arboristická ošetření významných stromů. Žádosti jsou přijímány od 
3. 3. 2025 do 14. 3. 2025, přes aplikaci eDotace. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –02 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu ZDRAVÁ KRAJINA 2025 - Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové 
rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů. 
 

6) Cenová nabídka -Renovace drobných památek - Kamenictví Měsíček – 
2x pomník padlým - Přetín, Křenice ; kříž u kaple v Přetíně ; kříž na ppč 
547/1 kú Přetín 
Kamenictví Měsíček (neplátce DPH) připravilo cenovou nabídku na renovaci 
drobných památek. Jedná se kompletní renovaci památek typu : 2x pomník 
padlých hrdinů- Křenice i Přetín, dále křížek u kaple sv. Václava v Přetíně a křížek 
u lip na ppč 547/1 kú Přetín. Cenová nabídka ve výši 133.950 Kč. 
 



Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –02 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku Kamenictví Měsíček ve 
výši celkem 133.950 Kč. 

 
7) Dotace PK 2025 - Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa 
na území Plzeňského kraje pro rok 2025 
Na základě výše uvedeného bodu – Cenová nabídka od společnosti Kamenictví 
Měsíček - je vhodné zažádat o dotaci z Dotačního programu a titulu Podpora 
péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území Plzeňského kraje 2025. 
Žádosti jsou přijímány od 17. 1. 2025 do 16. 4. 2025, přes aplikaci eDotace. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –02 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu a titulu Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na 
území Plzeňského kraje 2025. 
 

8) Cenová nabídka -Ukazatele rychlosti – SOVT-RADIO s.r.o. – 5 ks- Přetín 
2x, Křenice 2x, Kámen 1x 
Společnost SOVT-RADIO s.r.o. připravila projekt a cenovou nabídku na ukazatele 
rychlosti. Jedná se celkem o 5ks ukazatelů rychlosti do všech našich obcí pro 
kompletní pokrytí úseků a zvýšení bezpečnosti uvnitř obcí. Cenová nabídka ve 
výši 275.800 Kč bez DPH, finální cena se může mírně lišit dle parametrů 
v závislosti na dopravě ,tj. km techniků. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti SOVT-
RADIO s.r.o. na 5ks ukazatele rychlosti ve výši 275.800 Kč bez DPH. 
 

9) Dotace PK 2025 - Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2025 
Na základě výše uvedeného bodu – Cenová nabídka od společnosti SOVT-RADIO 
s.r.o. - je vhodné zažádat o dotaci z Dotačního programu a titulu Podpora obcí 
Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2025. Žádosti jsou přijímány od 1. 3. 
2025 do 31. 3. 2025, přes aplikaci eDotace. 



Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu a titulu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 
2025. 
 

10) Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
– PK 
Jedná se o žádost na zajištění dopravní obslužnosti – PK ve výši 11.118 Kč 
(10863). 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o poskytnutí účelové dotace na 
zajištění dopravní obslužnosti – PK na rok 2025 a zároveň pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 

11) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
a) Divadlo za námi – Agentura NorProduction – nabídka 2 komedie 
 - Možné termíny  
12.6. Všechno je dovoleno 
17.6. Všechno je dovoleno / Když se zhasne 
11.7. Všechno je dovoleno / Když se zhasne 
10.9. Všechno je dovoleno 
16.9. Všechno je dovoleno / Když se zhasne 
 
 
cena Všechno je dovoleno 55.000 + doprava + autorské poplatky délka 120 
minut včetně přestávky 
cena Když se zhasne je 53.000 + doprava + autorské poplatky délka 110 minut 
včetně přestávky 
 
představení se bude muset odehrát na fotbalovém hřišti v Křenicích  
rozměr pódia minimálně 7 x 5 metrů 
 
 



b) Rekonstrukce bojů 2.sv.v. – výročí 80let 
- simulace bojů v naší oblasti se bude odehrávat od 29.4.2025 10:00 do 30.4.2025 
do 16:00. Tímto informujeme spoluobčany o této akci – bude zde přítomno cca 
200 účastníků a příznivců této tématiky.  
 
c) Jarní svozy  - VO -  od 13.5.2025 – do  18.5.2025  

- NO - 7.6. 2025  

 
d) TextilEco – kontejner – nájem roční 15.000Kč 
- komunikováno s Pošumavskou odpadovou – zjišťujeme možnosti. 
 
e) Dotace MMR – Edlovna 3/2025 
- v průběhu března bude hotov projekt a budeme podávat žádost o dotaci 
z dotačního titulu MMR : Podpora obnovy a rozvoje venkova, Aktivita 2 - 
Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov. 
 
f) Dotace FVE obec – předpoklad výběru zhotovitele cca v období 5/2025 
- projekt dokončen , žádost na SFŽP podána, čekáme na informace od  
 
g) Info UP Křenice 4-6/2025 
- 1.vlna : jednotná standardizace hotova 
- 2.vlna : věcná změna – bude zorganizováno sezení s občany, kterých se tato 
změna týká. 
  
h) Příprava strategického rozvojového plánu 
- je nutné připravit harmonogram všech investičních i neinvestičních akcí 
s ohledem na budoucí plánovaný vývoj obce.  
 
 

12) Diskuse 
 
Edlovna a její renovace, rekonstrukce 
Dotaz - občan : myslíte, že investice do nemovitosti, která bude využita 2x ročně, 
je zapotřebí? 
Odpověď - starosta : zhodnocení nemovitosti, kterou jsme nabyli, bereme jako 
odpovědnost správného hospodáře.  
Dotaz - zastupitel : jaká by byla dotace z dotačního titulu MMR ? 
Odpověď - starosta : 30% z rozpočtované částky. Nyní by se mělo začít se 
stavebními pracemi na vnitřních prostorách zasedací místnosti – viz 1.fáze. 
 



 

13) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání 21,50 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 

Vyvěšeno / e-deska:               5.3.2025  / 5.3.2025 

Sejmuto: 30.3.2025 

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 03.03.2025 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 

Usnesení č. 2025 –02 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

 
Usnesení č. 2025 –02 –02 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024. 
 
Usnesení č. 2025 –02 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti Arboristé 
s.r.o. na základě vypracovaného projektu  „Arboristické ošetření významných 
stromů v obci Křenice“ ve výši celkem 73.550 Kč bez DPH. 
 
Usnesení č. 2025 –02 –04  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu ZDRAVÁ KRAJINA 2025 - Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové 
rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů. 
 
Usnesení č. 2025 –02 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku Kamenictví Měsíček ve 
výši celkem 133.950 Kč. 
 
Usnesení č. 2025 –02 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu a titulu Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na 
území Plzeňského kraje 2025. 
 
Usnesení č. 2025 –02 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti SOVT-
RADIO s.r.o. na 5ks ukazatele rychlosti ve výši 275.800 Kč bez DPH. 
 
Usnesení č. 2025 –02 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu a titulu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 
2025. 
 
 



Usnesení č. 2025 –02 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o poskytnutí účelové dotace na 
zajištění dopravní obslužnosti – PK na rok 2025 a zároveň pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 
 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 

 

Vyvěšeno / e-deska:               5.3.2025  / 5.3.2025 

Sejmuto: 30.3.2025 

 

info
krenice


		2025-03-05T18:46:46+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2025-03-05T18:47:16+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar




